
Abfahrt Departure     Memmingen
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00
0:07 RE 75

RE 57617
f

Bad Grönenbach 0:14 –
Dietmannsried 0:21 – Ke-Ost 0:27 –
Kempten Hbf 0:32 Q

1

0:07 RE 75
RE 57618
f

Kellmünz 0:16 – Altenstadt(Iller) 0:20 –
Illertissen 0:25 Q Ulm Hbf 0:55

3

4:00
4:45
Mo - Fr*

RS 7
RB 57750
f

Kellmünz 4:55 – Altenstadt(Iller) 5:00 –
Illertissen 5:07 Q Ulm Hbf 5:35
> 13. bis 23. Jun nur bis Neu-Ulm 5:30
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

5

4:50
Mo - Fr*

RE 72
RE 78900
f

Sontheim 4:56 – Stetten 5:01 –
Mindelheim 5:07 – Türkheim 5:14 –
Buchloe 5:20 – Kaufering 5:28 –
Geltendorf 5:37 – Mü-Pasing ô 5:58 –
München Hbf ô 6:06 Q
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

2

4:55
Mo - Fr*

RB 92
RB 78903
f

Tannheim 5:02 – Marst.-Aitrach 5:07 –
Aichstetten 5:12 – Leutkirch 5:22 –
Kißlegg 5:31 – Wangen 5:45 –
Hergatz 5:50 – Lindau-Insel 6:07 Q
> 10. Jul bis 7. Sep Ankunft in Lindau-Insel 6:15
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

4

5:00
5:04
Mo - Fr*

RE 71
RE 57501
f

Sontheim 5:11 – Stetten 5:16 –
Mindelheim 5:22 – Rammingen(Bay) 5:30 –
Türkheim 5:34 – Buchloe 5:41 Q 
Augsburg Hbf 6:24
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

3

5:04
Sa

RE 71
RE 57503
f

Sontheim 5:11 – Stetten 5:16 –
Mindelheim 5:22 – Rammingen(Bay) 5:30 –
Türkheim 5:34 – Buchloe 5:41 Q 
Augsburg Hbf 6:24

3

5:12 RS 7
RB 57754
f

Kellmünz 5:21 – Altenstadt(Iller) 5:25 –
Illertissen 5:35 Q Ulm Hbf 6:01
> Sa, So, auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov Ankunft in
Illertissen 5:32

5

5:41
Mo - Fr*

RE 72
RE 78902
f

Sontheim 5:47 – Stetten 5:52 –
Mindelheim 5:57 – Türkheim 6:04 –
Buchloe 6:11 – Kaufering 6:22 –
Geltendorf 6:30 – Mü-Pasing ô 6:52 –
München Hbf ô 6:59 Q
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

2

5:55
Mo - Fr*

RE 75
RE 3681
f

Bad Grönenbach 6:04 –
Dietmannsried 6:10 – Ke-Ost 6:17 –
Kempten Hbf 6:23 Q Immenstadt 6:43 –
Oberstdorf 7:23
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

5

5:55 RE 75
RE 57600
RE 57602
f

Kellmünz 6:04 – Altenstadt(Iller) 6:08 –
Illertissen 6:14 Q Ulm Hbf 6:42

1

6:00
6:01
Sa, So*

RE 75
RE 57601
f

Bad Grönenbach 6:09 –
Dietmannsried 6:15 – Ke-Ost 6:21 –
Kempten Hbf 6:25 Q
*auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

2

6:06
Sa, So*

RB 92
RB 78977
f

Tannheim 6:12 – Marst.-Aitrach 6:17 –
Aichstetten 6:22 – Leutkirch 6:29 –
Kißlegg 6:43 – Wangen 6:52 –
Hergatz 6:57 – Lindau-Insel 7:15 Q
> 8. Jul bis 3. Sep Ankunft in Lindau-Insel 7:30
*auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

3C-D

6:11
Mo - Fr*

RE 72
RE 78904
f

Sontheim 6:17 – Stetten 6:22 –
Mindelheim 6:28 – Rammingen(Bay) 6:34 –
Türkheim 6:38 – Buchloe 6:49 –
Kaufering 7:02 – Geltendorf 7:10 –
Mü-Pasing ô 7:35 –
München Hbf ô 7:42 Q
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

3

6:11
Sa, So*

RE 72
RE 78968
f

Sontheim 6:17 – Stetten 6:22 –
Mindelheim 6:28 – Rammingen(Bay) 6:34 –
Türkheim 6:38 – Buchloe 6:47 –
Kaufering 7:02 – Geltendorf 7:10 –
Mü-Pasing ô 7:32 –
München Hbf ô 7:41 Q
*auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

4

6:22
Mo - Fr*

RS 7
RB 57756
f

Kellmünz 6:31 – Altenstadt(Iller) 6:34 –
Illertissen 6:40 Q Ulm Hbf 7:22
> 13. bis 23. Jun nur bis Neu-Ulm 7:15
*nicht 3. Okt, 1. Nov

4

6:22
Sa, So*

RS 7
RB 57768
f

Kellmünz 6:31 – Altenstadt(Iller) 6:34 –
Illertissen 6:40 Q Ulm Hbf 7:14
> 17. bis 24. Jun nur bis Neu-Ulm 7:10
*auch 3. Okt, 1. Nov

5

6:24
Mo - Fr*

RE 96
RE 78909
f

Tannheim 6:30 – Marst.-Aitrach 6:35 –
Aichstetten 6:41 – Leutkirch 6:55 –
Kißlegg 7:11 – Wangen 7:27 –
Hergatz 7:33 – Lindau-Insel 7:51 Q
> 10. Jul bis 7. Sep Ankunft in Lindau-Insel 8:07
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

3

6:40
Mo - Fr*

RE 72
RE 78906
f

Sontheim 6:46 – Stetten 6:51 –
Mindelheim 6:57 – Türkheim 7:04 –
Buchloe 7:11 – Kaufering 7:22 –
Geltendorf 7:30 – Mü-Pasing ô 7:57 –
München Hbf ô 8:04 Q
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

3A-B

6:42
Mo - Fr*

RE 75
RE 3683
f

Bad Grönenbach 6:50 –
Dietmannsried 6:57 – Ke-Ost 7:04 –
Kempten Hbf 7:09 Q Immenstadt 7:42 –
Oberstdorf 8:19
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

1

7:00
7:03
Sa, So*

RE 75
RE 3685
f

Bad Grönenbach 7:10 –
Dietmannsried 7:17 – Ke-Ost 7:23 –
Kempten Hbf 7:27 Q Immenstadt 7:45 –
Oberstdorf 8:19
*auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

1

7:03
Sa, So*

RE 75
RE 57604
f

Illertissen 7:18 – Ulm Hbf 7:41 Q
*auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

5

7:06 RE 71
RE 57505
f

Sontheim 7:13 – Stetten 7:19 –
Mindelheim 7:26 – Rammingen(Bay) 7:34 –
Türkheim 7:38 – Buchloe 7:50 –
Augsburg Hbf 8:19 Q

4

7:06 RE 96
RE 78911
f

Tannheim 7:12 – Marst.-Aitrach 7:17 –
Aichstetten 7:22 – Leutkirch 7:29 –
Kißlegg 7:43 – Wangen 7:53 –
Hergatz 7:58 – Lindau-Insel 8:16 –
Lindau-Reutin 8:41 Q
> 8. Jul bis 7. Sep Ankunft in Lindau-Insel 8:17

3C-D

7:08
Mo - Fr*

RE 75
RE 3680
f

Illertissen 7:25 – Ulm Hbf 7:43 Q
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

2

7:15 RS 7
RB 57758
RB 57760
f

Kellmünz 7:24 – Altenstadt(Iller) 7:28 –
Illertissen 7:40 Q Ulm Hbf 8:04
> Sa, So, auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov Ankunft in
Illertissen 7:33
> Mo - Fr bis 23. Jun nur bis Neu-Ulm 8:00

5

7:22
Mo - Fr*

RE 75
RE 57491
f

Bad Grönenbach 7:29 –
Dietmannsried 7:37 – Ke-Ost 7:48 –
Kempten Hbf 7:54 Q
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

1

7:58
Mo - Fr*

RE 75
RE 3687
f

Bad Grönenbach 8:05 –
Dietmannsried 8:12 – Ke-Ost 8:19 –
Kempten Hbf 8:25 Q Immenstadt 8:45 –
Oberstdorf 9:19
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

1

7:58
Sa, So*

RE 75
RE 3689
f

Dietmannsried 8:10 – Kempten Hbf 8:18 –
Immenstadt 8:33 Q Oberstdorf 9:12
*auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

1

8:00
8:00
Mo - Fr*

RE 96
RE 78910
f

Mindelheim 8:12 – Türkheim 8:19 –
Buchloe 8:26 – Mü-Pasing ô 8:57 –
München Hbf ô 9:04 Q
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

3

8:01 ECE 198
y h

Lindau-Reutin 8:50 – Bregenz 8:58 –
St. Margrethen SG 9:09 –
St. Gallen(CH) 9:28 – Winterthur 10:01 –
Zürich Flughafen 10:16 –
Zürich HB 10:27 Q

2

8:04 RE 75
RE 3682
RE 57606
f

Illertissen 8:19 – Ulm Hbf 8:38 Q 5

8:06 RB 92
RB 78917
f

Tannheim 8:12 – Marst.-Aitrach 8:17 –
Aichstetten 8:22 – Leutkirch 8:29 –
Kißlegg 8:43 – Wangen 8:53 –
Hergatz 8:58 – Lindau-Insel 9:16 Q
> 8. Jul bis 7. Sep nur bis Wangen

4



Abfahrt Departure     Memmingen
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

8:11
Mo - Fr*

RE 72
RE 78912
f

Sontheim 8:18 – Stetten 8:23 –
Mindelheim 8:29 – Rammingen(Bay) 8:35 –
Türkheim 8:38 – Buchloe 8:47 –
Kaufering 9:02 – Geltendorf 9:10 –
Mü-Pasing ô 9:32 –
München Hbf ô 9:40 Q
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

4

8:11
Sa, So*

RE 72
RE 78972
f

Sontheim 8:18 – Stetten 8:23 –
Mindelheim 8:29 – Rammingen(Bay) 8:35 –
Türkheim 8:38 – Buchloe 8:47 –
Kaufering 9:02 – Geltendorf 9:10 –
Mü-Pasing ô 9:32 –
München Hbf ô 9:40 Q
*auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

3

8:16 RS 7
RB 57762
f

Kellmünz 8:25 – Altenstadt(Iller) 8:29 –
Illertissen 8:36 Q Ulm Hbf 9:06
> 12. bis 23. Jun nur bis Neu-Ulm 9:01

2

9:00
9:00 RE 96

RE 78914
RE 78982
f

Mindelheim 9:13 – Türkheim 9:19 –
Buchloe 9:26 – Mü-Pasing ô 9:57 –
München Hbf ô 10:04 Q

1

9:01 RE 96
RE 78919
f

Tannheim 9:06 – Marst.-Aitrach 9:11 –
Aichstetten 9:16 – Leutkirch 9:22 –
Kißlegg 9:31 – Wangen 9:48 –
Hergatz 9:56 – Lindau-Insel 10:16 –
Lindau-Reutin 10:41 Q

2

9:04 RE 75
RE 3684
f

Illertissen 9:19 – Ulm Hbf 9:38 Q 4

9:04 RE 75
RE 3691
f

Dietmannsried 9:16 – Kempten Hbf 9:25 Q 
Immenstadt 9:45 – Oberstdorf 10:22

3

9:08 RE 71
RE 57507
f

Sontheim 9:15 – Stetten 9:21 –
Mindelheim 9:27 – Rammingen(Bay) 9:34 –
Türkheim 9:38 – Buchloe 9:50 –
Augsburg Hbf 10:18 Q

5

9:16 RS 7
RB 57764
f

Kellmünz 9:25 – Altenstadt(Iller) 9:29 –
Illertissen 9:36 Q Ulm Hbf 10:03
> 12. bis 23. Jun nur bis Neu-Ulm 9:59

1

10:00
10:00 RE 75

RE 3693
f

Bad Grönenbach 10:08 –
Dietmannsried 10:15 – Ke-Ost 10:21 –
Kempten Hbf 10:25 Q Immenstadt 10:45 –
Oberstdorf 11:19

5

10:01 ECE 196
y h

Lindau-Reutin 10:50 – Bregenz 10:58 –
St. Margrethen SG 11:09 –
St. Gallen(CH) 11:28 – Winterthur 12:01 –
Zürich Flughafen 12:16 –
Zürich HB 12:27 Q

2

10:01 ECE 97
y h

Buchloe 10:23 –
München Hbf Gl.27-36 ô 11:04 Q

1

10:04 RE 75
RE 3686
f

Illertissen 10:19 – Ulm Hbf 10:38 Q 4

10:06 RB 92
RB 78923
f

Tannheim 10:12 – Marst.-Aitrach 10:17 –
Aichstetten 10:22 – Leutkirch 10:29 –
Kißlegg 10:43 – Wangen 10:53 –
Hergatz 10:58 – Lindau-Insel 11:16 Q
> 8. Jul bis 7. Sep nur bis Wangen

3C-D

10:09 RS 7
RB 57766
f

Kellmünz 10:19 – Altenstadt(Iller) 10:29 –
Illertissen 10:36 Q Ulm Hbf 11:05
> 12. bis 23. Jun nur bis Neu-Ulm 11:00

5

10:11 RE 72
RE 78918
f

Sontheim 10:18 – Stetten 10:23 –
Mindelheim 10:29 –
Rammingen(Bay) 10:35 – Türkheim 10:38 –
Buchloe 10:47 – Kaufering 11:02 –
Geltendorf 11:10 – Mü-Pasing ô 11:32 –
München Hbf ô 11:41 Q

3A-B

11:00
11:00 RE 96

RE 78920
f

Mindelheim 11:13 – Türkheim 11:19 –
Buchloe 11:26 – Mü-Pasing ô 11:57 –
München Hbf ô 12:04 Q

1

11:01 RE 75
RE 57608
f

Kellmünz 11:10 – Altenstadt(Iller) 11:14 –
Illertissen 11:20 Q Ulm Hbf 11:43

4

11:01 RE 96
RE 78925
f

Tannheim 11:06 – Marst.-Aitrach 11:11 –
Aichstetten 11:16 – Leutkirch 11:22 –
Kißlegg 11:31 – Wangen 11:48 –
Hergatz 11:56 – Lindau-Insel 12:16 –
Lindau-Reutin 12:41 Q
> 8. Jul bis 7. Sep Ankunft in Lindau-Insel 12:17

2

11:04 RE 75
RE 3695
f

Dietmannsried 11:16 –
Kempten Hbf 11:25 Q Immenstadt 11:45 –
Oberstdorf 12:19

3

11:08 RE 71
RE 57509
f

Sontheim 11:15 – Stetten 11:21 –
Mindelheim 11:27 –
Rammingen(Bay) 11:34 – Türkheim 11:38 –
Buchloe 11:50 – Augsburg Hbf 12:19 Q

5

11:24
nicht
17. bis
21. Aug

IC 2012
h

ALLGÄU
Ulm Hbf 11:55 – Stuttgart 12:59 –
Heidelberg Hbf 13:53 –
Mannheim Hbf 14:06 Q Köln Hbf 16:43 –
Düsseldorf  17:09 – Dortmund Hbf 18:07
> 17. Jun kein Halt in Köln Hbf, auch Halt in
Köln Messe/Deutz Gl.11-12

1

12:00
12:01
So*

ECE 194
y h

Lindau-Reutin 12:50 – Bregenz 12:58 –
St. Margrethen SG 13:09 –
St. Gallen(CH) 13:28 – Winterthur 14:01 –
Zürich Flughafen 14:16 –
Zürich HB 14:27 Q
*vom 11. Jun bis 22. Okt, auch 16., 18., 23., 25.,
30. Sep, 2. Okt

2

12:01 ECE 99
y h

Buchloe 12:23 –
München Hbf Gl.27-36 ô 13:04 Q

1

12:01 RE 75
RE 3697
f

Bad Grönenbach 12:09 –
Dietmannsried 12:16 – Ke-Ost 12:22 –
Kempten Hbf 12:26 Q Immenstadt 12:45 –
Oberstdorf 13:19
> Sa, So, auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov nur bis
Kempten Hbf

5

12:04 RE 75
RE 3688
f

Illertissen 12:19 – Ulm Hbf 12:38 Q 4

12:06 RB 92
RB 78929
f

Tannheim 12:12 – Marst.-Aitrach 12:17 –
Aichstetten 12:22 – Leutkirch 12:29 –
Kißlegg 12:43 – Wangen 12:53 –
Hergatz 12:58 – Lindau-Insel 13:16 Q
> 8. Jul bis 7. Sep nur bis Wangen

3C-D

12:08 RE 72
RE 78924
f

Sontheim 12:15 – Stetten 12:19 –
Mindelheim 12:26 –
Rammingen(Bay) 12:35 – Türkheim 12:38 –
Buchloe 12:47 – Kaufering 13:02 –
Geltendorf 13:10 – Mü-Pasing ô 13:32 –
München Hbf ô 13:39 Q

3A-B

12:15 RS 7
RB 57770
f

Kellmünz 12:24 – Altenstadt(Iller) 12:30 –
Illertissen 12:36 Q Ulm Hbf 13:04
> 12. bis 23. Jun nur bis Neu-Ulm 13:00

1

13:00
13:00 RE 96

RE 78926
f

Mindelheim 13:13 – Türkheim 13:19 –
Buchloe 13:26 – Mü-Pasing ô 13:57 –
München Hbf ô 14:05 Q

1

13:01 RE 96
RE 78931
f

Tannheim 13:06 – Marst.-Aitrach 13:11 –
Aichstetten 13:16 – Leutkirch 13:22 –
Kißlegg 13:31 – Wangen 13:48 –
Hergatz 13:56 – Lindau-Insel 14:16 –
Lindau-Reutin 14:41 Q
> 8. Jul bis 7. Sep Ankunft in Lindau-Insel 14:17

2

13:04 RE 75
RE 3690
f

Illertissen 13:19 – Ulm Hbf 13:40 Q 4

13:04 RE 75
RE 3699
f

Dietmannsried 13:16 –
Kempten Hbf 13:25 Q Immenstadt 13:45 –
Oberstdorf 14:18

3

13:08 RE 71
RE 57511
f

Sontheim 13:15 – Stetten 13:21 –
Mindelheim 13:27 –
Rammingen(Bay) 13:34 – Türkheim 13:38 –
Buchloe 13:50 – Augsburg Hbf 14:18 Q

5

13:17 RS 7
RB 57772
f

Kellmünz 13:25 – Altenstadt(Iller) 13:29 –
Illertissen 13:35 Q Ulm Hbf 14:03
> 12. bis 23. Jun nur bis Neu-Ulm 13:59

1

13:28
Mo - Fr*

RE 72
RE 78928
f

Sontheim 13:35 – Stetten 13:45 –
Mindelheim 13:55 Q
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

3



Abfahrt Departure     Memmingen
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

13:38
Mo - Fr*

RE 75
RE 57603
f

Bad Grönenbach 13:45 –
Dietmannsried 13:57 – Ke-Ost 14:03 –
Kempten Hbf 14:07 Q
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

1

14:00
14:00 RE 75

RE 3981
f

Bad Grönenbach 14:08 –
Dietmannsried 14:15 – Ke-Ost 14:21 –
Kempten Hbf 14:25 Q Immenstadt 14:45 –
Oberstdorf 15:19
> Sa, So, auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov nur bis
Kempten Hbf

5

14:01 ECE 191
y h

Buchloe 14:23 –
München Hbf Gl.27-36 ô 15:04 Q

1

14:01 ECE 192
y h

Lindau-Reutin 14:50 – Bregenz 14:58 –
St. Margrethen SG 15:09 –
St. Gallen(CH) 15:28 – Winterthur 16:01 –
Zürich Flughafen 16:16 –
Zürich HB 16:27 Q

2

14:04 RE 75
RE 3692
f

Illertissen 14:19 – Ulm Hbf 14:39 Q 4

14:06 RB 92
RB 78935
f

Tannheim 14:12 – Marst.-Aitrach 14:17 –
Aichstetten 14:22 – Leutkirch 14:29 –
Kißlegg 14:43 – Wangen 14:53 –
Hergatz 14:58 – Lindau-Insel 15:16 Q
> 8. Jul bis 7. Sep nur bis Wangen

3C-D

14:11 RE 72
RE 78932
f

Sontheim 14:18 – Stetten 14:23 –
Mindelheim 14:29 –
Rammingen(Bay) 14:35 – Türkheim 14:38 –
Buchloe 14:47 – Kaufering 15:02 –
Geltendorf 15:10 – Mü-Pasing ô 15:33 –
München Hbf ô 15:42 Q

3A-B

14:17 RS 7
RB 57776
f

Kellmünz 14:25 – Altenstadt(Iller) 14:29 –
Illertissen 14:36 Q Ulm Hbf 15:04
> 12. bis 23. Jun nur bis Neu-Ulm 15:00

1

15:00
15:00 RE 96

RE 78934
f

Mindelheim 15:13 – Türkheim 15:19 –
Buchloe 15:26 – Mü-Pasing ô 15:57 –
München Hbf ô 16:05 Q

1

15:01 RE 96
RE 78939
f

Tannheim 15:06 – Marst.-Aitrach 15:11 –
Aichstetten 15:16 – Leutkirch 15:22 –
Kißlegg 15:31 – Wangen 15:48 –
Hergatz 15:56 – Lindau-Insel 16:16 –
Lindau-Reutin 16:41 Q
> 8. Jul bis 7. Sep Ankunft in Lindau-Insel 16:17

2

15:04 RE 75
RE 3694
f

Illertissen 15:19 – Ulm Hbf 15:38 Q
> 12. bis 23. Jun Ankunft in Ulm Hbf 15:39

4

15:04 RE 75
RE 3983
f

Dietmannsried 15:16 –
Kempten Hbf 15:25 Q Immenstadt 15:45 –
Oberstdorf 16:19

3

15:08 RE 71
RE 57513
f

Sontheim 15:15 – Stetten 15:21 –
Mindelheim 15:27 –
Rammingen(Bay) 15:34 – Türkheim 15:38 –
Buchloe 15:50 – Augsburg Hbf 16:18 Q

5

15:17 RS 7
RB 57778
f

Kellmünz 15:25 – Altenstadt(Iller) 15:29 –
Illertissen 15:36 Q Ulm Hbf 16:06
> 12. bis 23. Jun nur bis Neu-Ulm 15:59

1

16:00
16:00 RE 75

RE 3985
f

Bad Grönenbach 16:08 –
Dietmannsried 16:15 – Ke-Ost 16:21 –
Kempten Hbf 16:25 Q Immenstadt 16:45 –
Oberstdorf 17:24

5

16:01 ECE 190
y h

Lindau-Reutin 16:50 – Bregenz 16:58 –
St. Margrethen SG 17:09 –
St. Gallen(CH) 17:28 – Winterthur 18:01 –
Zürich Flughafen 18:16 –
Zürich HB 18:27 Q

2

16:01 ECE 193
y h

Buchloe 16:22 –
München Hbf Gl.27-36 ô 17:04 Q

1

16:03 RE 75
RE 3696
f

Illertissen 16:18 – Ulm Hbf 16:41 Q 4

16:06 RB 92
RB 78943
f

Tannheim 16:12 – Marst.-Aitrach 16:17 –
Aichstetten 16:22 – Leutkirch 16:29 –
Kißlegg 16:43 – Wangen 16:53 –
Hergatz 16:58 – Lindau-Insel 17:16 Q
> 8. Jul bis 7. Sep nur bis Wangen

3C-D

16:09 RS 7
RB 57780
f

Kellmünz 16:19 – Altenstadt(Iller) 16:24 –
Illertissen 16:41 Q Ulm Hbf 17:07
> 12. bis 23. Jun nur bis Neu-Ulm 17:04

5

16:12 RE 72
RE 78938
f

Sontheim 16:18 – Stetten 16:23 –
Mindelheim 16:29 –
Rammingen(Bay) 16:35 – Türkheim 16:38 –
Buchloe 16:47 – Kaufering 17:02 –
Geltendorf 17:10 – Mü-Pasing ô 17:32 –
München Hbf ô 17:41 Q

3A-B

16:45
nicht
17. bis
21. Aug

RE 32
RE 2013
h

ALLGÄU
Kempten Hbf 17:08 – Immenstadt 17:25 Q 
Oberstdorf 18:13

1

17:00
17:00 RE 96

RE 78940
f

Mindelheim 17:13 – Türkheim 17:19 –
Buchloe 17:26 – Mü-Pasing ô 17:57 –
München Hbf ô 18:04 Q

1

17:01 RE 96
RE 78947
f

Tannheim 17:06 – Marst.-Aitrach 17:11 –
Aichstetten 17:16 – Leutkirch 17:22 –
Kißlegg 17:31 – Wangen 17:48 –
Hergatz 17:56 – Lindau-Insel 18:16 –
Lindau-Reutin 18:41 Q
> 8. Jul bis 7. Sep Ankunft in Lindau-Insel 18:17

2

17:04
Sa, So*

RE 75
RE 3987
f

Bad Grönenbach 17:12 –
Dietmannsried 17:19 – Ke-Ost 17:25 –
Kempten Hbf 17:29 Q Immenstadt 17:45 –
Oberstdorf 18:19
*auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

3

17:06 RE 75
RE 3698
f

Illertissen 17:21 – Ulm Hbf 17:39 Q 1

17:08 RE 71
RE 57515
f

Sontheim 17:15 – Stetten 17:21 –
Mindelheim 17:27 –
Rammingen(Bay) 17:34 – Türkheim 17:38 –
Buchloe 17:50 – Augsburg Hbf 18:18 Q

5

17:13
Mo - Fr*

RS 7
RB 57784
f

Kellmünz 17:21 – Altenstadt(Iller) 17:32 –
Illertissen 17:38 Q Ulm Hbf 18:03
> 12. bis 23. Jun nur bis Neu-Ulm 17:59
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

17:19
Sa, So*

RS 7
RB 57794
f

Kellmünz 17:28 – Altenstadt(Iller) 17:32 –
Illertissen 17:38 Q Ulm Hbf 18:03
> 17., 18. Jun nur bis Neu-Ulm 17:59
*auch 3. Okt, 1. Nov

4

17:31
Mo - Fr*

RE 72
RE 78942
f

Sontheim 17:38 – Stetten 17:45 –
Mindelheim 17:54 Q
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

2

17:37
Mo - Fr*

RE 75
RE 57605
f

Bad Grönenbach 17:45 –
Dietmannsried 17:57 – Ke-Ost 18:03 –
Kempten Hbf 18:08 Q
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

1

18:00
18:00 RE 75

RE 3989
RE 3991
f

Bad Grönenbach 18:08 –
Dietmannsried 18:15 – Ke-Ost 18:21 –
Kempten Hbf 18:25 Q Immenstadt 18:45 –
Oberstdorf 19:19

5

18:01
Fr*

ECE 195
y h

Buchloe 18:23 –
München Hbf Gl.27-36 ô 19:04 Q
*vom 16. Jun bis 20. Okt, auch 16., 17., 23., 24.,
30. Sep, 1. Okt

1

18:01 ECE 98
y h

Lindau-Reutin 18:50 – Bregenz 18:58 –
St. Margrethen SG 19:09 –
St. Gallen(CH) 19:28 – Winterthur 20:01 –
Zürich Flughafen 20:16 –
Zürich HB 20:27 Q

2

18:04 RE 75
RE 3980
f

Illertissen 18:19 – Ulm Hbf 18:39 Q 4

18:06 RB 92
RB 78951
f

Tannheim 18:12 – Marst.-Aitrach 18:17 –
Aichstetten 18:22 – Leutkirch 18:29 –
Kißlegg 18:43 – Wangen 18:53 –
Hergatz 18:58 – Lindau-Insel 19:16 Q
> 8. Jul bis 7. Sep nur bis Wangen

3C-D

18:11 RE 72
RE 78948
f

Sontheim 18:18 – Stetten 18:22 –
Mindelheim 18:29 –
Rammingen(Bay) 18:35 – Türkheim 18:38 –
Buchloe 18:47 – Kaufering 19:02 –
Geltendorf 19:10 – Mü-Pasing ô 19:34 –
München Hbf ô 19:42 Q

3A-B

18:17 RS 7
RB 57786
RB 57796
f

Kellmünz 18:25 – Altenstadt(Iller) 18:30 –
Illertissen 18:37 Q Ulm Hbf 19:04
> 12. bis 23. Jun nur bis Neu-Ulm 19:00

1



Abfahrt Departure     Memmingen
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

19:00
19:00 RE 96

RE 78950
f

Mindelheim 19:13 – Türkheim 19:19 –
Buchloe 19:26 – Mü-Pasing ô 19:57 –
München Hbf ô 20:05 Q

1

19:01 RE 96
RE 78955
RE 78979
f

Tannheim 19:06 – Marst.-Aitrach 19:11 –
Aichstetten 19:16 – Leutkirch 19:22 –
Kißlegg 19:31 – Wangen 19:48 –
Hergatz 19:56 – Lindau-Insel 20:16 –
Lindau-Reutin 20:41 Q
> 8. Jul bis 7. Sep Ankunft in Lindau-Insel 20:17

2

19:04 RE 75
RE 3982
f

Illertissen 19:19 – Ulm Hbf 19:38 Q 4

19:04 RE 75
RE 3993
f

Dietmannsried 19:16 –
Kempten Hbf 19:25 Q Immenstadt 19:45 –
Oberstdorf 20:19

3

19:08 RE 71
RE 57517
f

Sontheim 19:15 – Stetten 19:21 –
Mindelheim 19:27 –
Rammingen(Bay) 19:34 – Türkheim 19:38 –
Buchloe 19:50 – Augsburg Hbf 20:19 Q

5

19:14 RS 7
RB 57788
f

Kellmünz 19:22 – Altenstadt(Iller) 19:29 –
Illertissen 19:35 Q Ulm Hbf 20:03
> 12. bis 23. Jun nur bis Neu-Ulm 19:59

1

20:00
20:01 ECE 197

y h
Buchloe 20:22 –
München Hbf Gl.27-36 ô 21:04 Q

1

20:01 ECE 96
y h

Lindau-Reutin 20:50 – Bregenz 20:58 –
St. Margrethen SG 21:09 –
St. Gallen(CH) 21:28 – Winterthur 22:01 –
Zürich Flughafen 22:16 –
Zürich HB 22:27 Q

2

20:04 RE 75
RE 3984
RE 3986
f

Illertissen 20:19 – Ulm Hbf 20:38 Q 4

20:04 RE 75
RE 57607
f

Bad Grönenbach 20:12 –
Dietmannsried 20:19 – Ke-Ost 20:25 –
Kempten Hbf 20:30 Q

5

20:06 RB 92
RB 78961
f

Tannheim 20:12 – Marst.-Aitrach 20:17 –
Aichstetten 20:22 – Leutkirch 20:29 –
Kißlegg 20:43 – Wangen 20:53 –
Hergatz 20:58 – Lindau-Insel 21:16 Q
> 8. Jul bis 7. Sep nur bis Wangen

3C-D

20:11 RE 72
RE 78954
f

Sontheim 20:18 – Stetten 20:23 –
Mindelheim 20:29 –
Rammingen(Bay) 20:35 – Türkheim 20:38 –
Buchloe 20:47 – Kaufering 21:02 –
Geltendorf 21:10 – Mü-Pasing ô 21:32 –
München Hbf ô 21:41 Q

3A-B

20:17 RS 7
RB 57790
RB 57752
f

Kellmünz 20:25 – Altenstadt(Iller) 20:29 –
Illertissen 20:37 Q Ulm Hbf 21:05
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov; nicht 17., 18. Jun
Ankunft in Ulm Hbf 21:03
> Mo - Fr bis 23. Jun nur bis Neu-Ulm 21:01
> 17., 18. Jun nur bis Neu-Ulm 20:58

1

21:00
21:00 RE 75

RE 57611
RE 57609
f

Bad Grönenbach 21:08 –
Dietmannsried 21:14 – Ke-Ost 21:20 –
Kempten Hbf 21:25 Q

4

21:00
So*

RE 96
RE 78974
f

Mindelheim 21:13 – Türkheim 21:19 –
Buchloe 21:26 – Mü-Pasing ô 21:57 –
München Hbf ô 22:04 Q
*auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

1

21:01 RE 96
RE 78963
f

Tannheim 21:06 – Marst.-Aitrach 21:11 –
Aichstetten 21:16 – Leutkirch 21:22 –
Kißlegg 21:31 – Wangen 21:48 –
Hergatz 21:56 – Lindau-Insel 22:16 Q

2

21:02 RE 75
RE 57612
f

Kellmünz 21:11 – Altenstadt(Iller) 21:15 –
Illertissen 21:20 Q Ulm Hbf 21:40

3

21:08 RE 71
RE 57519
f

Sontheim 21:15 – Stetten 21:21 –
Mindelheim 21:27 –
Rammingen(Bay) 21:34 – Türkheim 21:38 –
Buchloe 21:50 Q Augsburg Hbf 22:26

5

21:17
Sa, So*

RS 7
RB 57792
f

Kellmünz 21:26 – Altenstadt(Iller) 21:30 –
Illertissen 21:37 Q Ulm Hbf 22:03
> 17., 18. Jun nur bis Neu-Ulm 21:59
*auch 3. Okt, 1. Nov

1

22:00
22:01 ECE 199

y h
Buchloe 22:23 –
München Hbf Gl.27-36 ô 23:04 Q

1

22:04 RE 75
RE 57613
f

Bad Grönenbach 22:12 –
Dietmannsried 22:19 – Ke-Ost 22:25 –
Kempten Hbf 22:29 Q

5

22:04 RE 75
RE 57614
f

Illertissen 22:20 – Ulm Hbf 22:39 Q 4

22:06 RB 92
RB 78967
f

Tannheim 22:12 – Marst.-Aitrach 22:17 –
Aichstetten 22:22 – Leutkirch 22:29 –
Kißlegg 22:43 – Wangen 22:53 Q

3C-D

22:11 RE 72
RE 78960
f

Sontheim 22:18 – Stetten 22:23 –
Mindelheim 22:29 –
Rammingen(Bay) 22:35 – Türkheim 22:38 –
Buchloe 22:47 – Kaufering 23:03 –
Geltendorf 23:10 – Mü-Pasing ô 23:33 –
München Hbf ô 23:42 Q

3A-B

22:17
Mo - Fr*

RS 7
RB 57774
f

Kellmünz 22:26 – Altenstadt(Iller) 22:30 –
Illertissen 22:36 Q Ulm Hbf 23:05
> 12. bis 23. Jun nur bis Neu-Ulm 23:02
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

22:17
Sa, So*

RS 7
RB 57798
f

Kellmünz 22:26 – Altenstadt(Iller) 22:30 –
Illertissen 22:36 Q Ulm Hbf 23:05
> 17., 18. Jun nur bis Neu-Ulm 23:02
*auch 3. Okt, 1. Nov

2

23:00
23:01 RE 75

RE 57615
f

Bad Grönenbach 23:09 –
Dietmannsried 23:15 – Ke-Ost 23:22 –
Kempten Hbf 23:26 Q

1

23:04 RE 75
RE 57616
f

Illertissen 23:20 Q Ulm Hbf 23:53 4

23:06
*

RB 92
RB 78969
f

Tannheim 23:12 – Marst.-Aitrach 23:16 –
Aichstetten 23:21 – Leutkirch 23:28 –
Kißlegg 23:36 – Wangen 23:48 –
Hergatz 23:53 – Lindau-Insel 0:16 Q
*So vom 11. Jun bis 3. Sep, auch 12. Jun bis 7. Jul,
15. Aug; täglich vom 8. Sep bis 9. Dez

3C-D

23:08 RE 71
RE 57521
f

Sontheim 23:15 – Stetten 23:21 –
Mindelheim 23:27 –
Rammingen(Bay) 23:34 – Türkheim 23:38 –
Buchloe 23:50 Q Augsburg Hbf 0:46

2

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ECE EuroCity-Express
IC Intercity

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
ô S-Bahn zum bzw. vom Flughafen
y Bordrestaurant
x Bordbistro
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
h Zug mit Fahrradabteil; Reservierung notwendig
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag
fällt.
Berichtigt werden nur die im Bahnhof Memmingen ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


